
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ВЕШНЯКИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 07.02.2023г. № 2/8 

 

 

 

Об отказе в согласовании проекта 

изменения схемы размещения 

нестационарных торговых объектов  

 

В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 

года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов 

в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением 

Правительства Москвы от 3 февраля 2011 года № 26-ПП «О размещении 

нестационарных торговых объектов, расположенных в городе Москве на земельных 

участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной 

собственности», в связи с обращением Департамента средств массовой информации 

и рекламы города Москвы от 18.01.2023г. № 02-25-20/23,  

Совет депутатов муниципального округа Вешняки 

РЕШИЛ: 

1. Отказать в согласовании проекта изменения схемы размещения 

нестационарных торговых объектов, в части включения в схему нестационарных 

торговых объектов киосков со специализацией «Печать», 9 кв.м., с адресным 

ориентиром:  

- ул. Красный Казанец, д. 20 (уч.1), (возможно при условии выполнения проектных 

решений ГлавАПУ Москомархиетктуры инженерного обеспечения, а именно 

электроснабжения от литиевых аккумуляторных батарей; 

- ул. Красный Казанец, д. 20 (уч.2), в связи с размещением в указанном месте 

региональной ярмарки (для проведения мероприятий по реализации клубники и 

земляники). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного 

округа города Москвы, управу района Вешняки города Москвы в течение 3 дней со 

дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на сайте www.veshnyaki.su. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Вешняки Савидова А. Н. 

Глава муниципального  

округа Вешняки              А. Н. Савидов 


